П Р О Т О К О Л
заседания коллегии Министерства молодежной политики,

спорта и туризма Республики Марий Эл________

от 28 декабря 2021 г. № 2

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Министр молодежной политики, спорта и туризма Республики Марий Эл
Л.А.Батюкова

Присутствовали:

Члены коллегии Министерства -
молодежной политики, спорта и
туризма Республики Марий Эл

Приглашенные:

Председатель Обш;ественной
палаты Республики Марий Эл

Министр природньк ресурсов,
экологии и охраны окр50каюш;ей
среды Республики Марий Эл

Работники аппарата и -
подведомственных учреждений
Минспорттуризма Республики
Марий Эл

Руководители органов
управления физической
культуры и спорта,
ответственные специалисты за
развитие туризма и молодежной
политики муниципальных
образований Республики
Марий Эл

Руководители спортивных школ
Минспорттуризма Республики
Марий Эл

М.Л.Блинова, В.Е.Гаврилова,
Н.Э, Логинова, В.В .Шабалин,
Н.И.Шалагин, С.И.Шареев

Г.А.Дементьев

А.Н.Киселев

Анисов С.Г., Пронина В.Н., Ибраев
А.В., Крылова И.Г., Орехова Е.А.,
Титова Ю.В., Сахновская Д.В.,
Майков Д.В., Овсянникова Н.В.,
Сидоркин А.В., Смирнов А.Г.,
Халтурина И.В., Беткузина Н.В.,
Короткова Ж.М.

список прилагается

список прилагается

Представители сферы туризма

Руководители федерации по -
видам спорта Республики
Марий Эл

список прилагается

список прилагается

1. Об основных задачах и плане работы Министерства молодежной
политики, спорта и туризма Республики Марий Эл на 2022 год

(Л.А.Батюкова)

1. Доклад министра молодежной политики, спорта и туризма
Республики Марий Эл Батюковой Л.А. «Об основных задачах и плане
работы Министерства молодежной политики, спорта и туризма Республики
Марий Эл на 2022 год» принять к сведению.

2. Утвердить План работы Министерства молодежной политики,
спорта и туризма Республики Марий Эл на 2022 год (далее - План).

3. Отделу организационной работы Министерства молодежной
политики, спорта и туризма Республики Марий Эл (Крыловой И.Г.)
разместить План работы на официальном сайте Министерства молодежной
политики, спорта и туризма Республики Марий Эл.

4. Заместителям министра, начальнику управления по физической
культуре и спорту организовать работу по безусловному выполнению
Плана. Руководителям структурных подразделений Министерства
молодежной политики, спорта и туризма Республики Марий Эл обеспечить
реализацию Плана.

5. Рекомендовать директорам учреждений, подведомственных
Министерству молодежной политики, спорта и туризма Республики
Марий Эл, органам местного самоуправления в сфере государственной
молодежной политики, физической культуры и спорта, туризма,
республиканским спортивным федерациям организовать в пределах своих
компетенций работу по выполнению Плана.

2. О календарном плане официальных физкультурных мероприятий
и спортивных мероприятий Республики Марий Эл на 2022 год

(В.Н.Пронина)

1. Информацию начальника управления по физической культуре
и спорту Прониной В.Н. «О календарном плане официальных
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Республики
Марий Эл на 2022 год» принять к сведению.

2. Одобрить структуру календарного плана официальных
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Республики
Марий Эл на 2022 год и рекомендовать его к утверждению.

3. Считать проведение чемпионатов и первенств по видам спорта,
комплексных физкультурных мероприятий, массовых физкультурных
мероприятий среди различных слоев населения, развитие детско

юношеского и адаптивного спорта, выступление членов спортивных
сборных команд Республики Марий Эл на межрегиональных,
всероссийских и международных соревнованиях приоритетными
направлениями деятельности в области физической культуры и спорта
в 2022 году.

4. Управлению по физической культуре и спорту Министерства
молодежной политики, спорта и туризма Республики Марий Эл совместно
с региональными спортивными федерациями, физкультурно-спортивными
организациями, учреждениями, подведомственными Министерству
молодежной политики, спорта и туризма Республики Марий Эл, обеспечить
выполнение запланированных мероприятий в полном объеме.

3. О рассмотрении документов на присвоение почетных званий
и наград

(Д.А.Козырев)

Рассмотрев представленные наградные документы, коллегия
Министерства молодежной политики, спорта и туризма Республики
Марий Эл р е ш и л а :

За большой вклад в развитие студенческих отрядов
Республики Марий Эл:

Ходатайствовать перед Главой Республики Марий Эл, Председателем
Правительства Республики Марий Эл А.А.Евстифеевым о награждении
государственной наградой Республики Марий Эл - Медалью ордена
«За заслуги перед Марий Эл» Кожевникова Аркадия Аркадьевича,
руководителя Марийского регионального отделения Молодежной
обпдероссийской общественной организации «Российские Студенческие
Отряды».

Председатель коллегии,
министр молодежной политики, спорта

и туризма Республики Марий Эл Л.А.Батюкова